ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                    № ______
станица Ленинградская

Об утверждении схем размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального
образовании Ленинградский муниципальный округ
Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г.                                      № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой                   деятельности в Российской Федерации», постановлением главы                администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 г.                           № 1249 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами         местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых               объектов на территории Краснодарского края», в целях актуализации схем размещения нестационарных торговых объектов, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края (далее – муниципальный округ) (текстовая часть).
2. Графическая часть схемы размещения нестационарных                              торговых объектов на земельных участках, находящихся                                                    в муниципальной собственности и земельных участках,                                   государственная собственность на которые не разграничена,                                               на территории муниципального округа приведена в электронном виде на административной карте муниципального образования Ленинградский район (https://yandex.ru/maps/?um=constructor%3Af50132f61fca7db06fcf5d90590487d1ee423391bbc499455a128dbc7a09a017&source=constructorLink) и размещена на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район (https://adminlenkub.ru/item/719313).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 31 марта 2023 г. № 287 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образовании Ленинградский район».
4. Сектору потребительской сферы отдела экономики прогнозирования и инвестиций администрации муниципального образования Ленинградский район (Романько Е.Д.) обеспечить официальное опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminlenkub.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника финансового управления администрации муниципального образования Ленинградский район  Тертицу С.В.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район 	Ю.Ю. Шулико

3

	Приложение 9

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением администрации

	муниципального образования

	Ленинградский район

	от _________ № _______

	СХЕМА

	размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на  территории поселка Образцового муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края (текстовая часть)

	Порядковый номер нестационарного торгового объекта
	Адресный ориентир - место размещения нестационарного торгового объекта (фактический адрес)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Субъект малого или среднего предпринимательства (да/нет)
	Площадь земельного участка/ торгового объекта/ количество рабочих мест
	Специализация нестационарного торгового объекта (с указанием ассортимента реализуемой продукции, оказываемой услуги)
	Период функционирования нестационарного торгового объекта (постоянно или сезонно с___ по____)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	пос.Образцовый, пер.Кооперативный, 9 (напротив магазина Юнкер) (46.107326/39.547604)
	торговый павильон
	да
	10 кв. м/1 рабочее место
	хлеб и хлебобулочные изделия, продукты
	постоянно

	2
	пос.Образцовый, ул. Ленина 1 (перед почтой) (46.108192/39.546739)
	торговый павильон
	да
	10 кв. м/1 рабочее место
	ремесленная продукция
	постоянно

	Заместитель  главы муниципального образования, начальник финансового управления администрации муниципального образования Ленинградский район

	С.В. Тертица

image1.wmf